
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την επεξεργασία και σύνταξη 
σχεδίου της υπουργικής απόφασης του τελευ-
ταίου εδαφίου του άρθρου 171 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/122/
15.1.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Όρους-Μεταφορά της τοπι-
κής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Ιονίων Νήσων (Β’ 5332/2023)» (Β’ 297).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 29156 ΕΞ 2024  (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας για την επεξεργασία και σύνταξη 

σχεδίου της υπουργικής απόφασης του τελευ-

ταίου εδαφίου του άρθρου 171 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143).

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 129),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

ζ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ 2023/24.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΥΟΔΔ 712).

3. α) Το υπό στοιχεία 4170 ΕΙ 2024/10.1.2024 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης της Γενι-
κής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 
Κανόνων,

β) το υπό στοιχεία 175934 ΕΙ 2023/29.11.2023 μήνυ-
μα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων.

4. Την υπό στοιχεία 175410 ΕΞ 2022/30.11.2022 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση 
και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για την επεξεργα-
σία και σύνταξη σχεδίου της υπουργικής απόφασης του 
τελευταίου εδαφίου του άρθρου 171 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143)» (Β’ 6220), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 57896 ΕΞ 2023/11.4.2023 (Β’ 2530) όμοια απόφαση.

5. α) Την ανάγκη καταγραφής των κατάλληλων δι-
αδικασιών και επεξεργασίας σχεδίου της προβλεπό-
μενης από το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 171 του 
ν. 4270/2014 υπουργικής απόφασης για την αντιμετώ-
πιση των συνεχιζόμενων αποκλίσεων από τους στόχους 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1269

10907



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10908 Τεύχος B’ 1269/23.02.2024

και της μη τήρησης των δημοσιονομικών διατάξεων από 
τους φορείς αρμοδιότητας των ΔΥΕΕ,

β) Το γεγονός ότι η συσταθείσα με την υπό στοιχεία 
175410 ΕΞ 2022/30.11.2022 απόφαση Ομάδα Εργασίας 
δεν έχει ολοκληρώσει το έργο της.

6. Την υπό στοιχεία 28538 ΕΞ 2024/21.2.2024 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στη Γενική Γραμματεία Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους) του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών Ομάδα 
Εργασίας με αντικείμενο την επεξεργασία και σύνταξη 
σχεδίου της υπουργικής απόφασης του τελευταίου εδα-
φίου του άρθρου 171 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα και ορίζουμε τα 
μέλη της ως εξής:

1. Ειρήνη Κλουκινιώτου του Αθανασίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσι-
ονομικών Κανόνων, ως Συντονίστρια,

2. Γεώργιο Γεωργίου του Αντωνίου, υπάλληλο με βαθμό Α’, 
ειδικότητας ΕΕΠ, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων, ως αναπληρωτή Συντονιστή,

3. Λάμπρο Λιόση του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό Α’ 
του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Διεύθυνσης Θη-
σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων,

4. Ευαγγελία Μπρούφα του Νικολάου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγ-
χων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων,

5. Κυριακή Τσεκούρα του Δημητρίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμέ-
νη στη Δ.Υ.Ε.Ε. που εδρεύει στην έδρα της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (Λάρισα) της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης,

6. Ιωάννη Κωνστανταρόπουλο του Αθανασίου, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Β’ - Προγραμματισμού Τακτικών 
Ελέγχων της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονι-
σμού Ελέγχων της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης,

7. Ασημάκη Κοντογεωργάκη του Γεωργίου, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Ε’ - Αξιολόγησης του 
Ελεγκτικού Έργου της ως άνω Διεύθυνσης,

8. Γεώργιο Ξενοκώστα του Σπυρίδωνος, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστάμε-
νο του Τμήματος Ζ’ - Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού,

9. Παναγιώτα Κοντούλη του Ανδρέα, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
ίδιο ως άνω Τμήμα,

10. Νεκταρία Παπατζανάκη του Νικολάου, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπη-
ρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα,

11. Μιχαήλ Χώτο του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθμό 
Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Α’ - Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Δη-
μοσιονομικών Στοιχείων της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-
σιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού,

12. Χριστίνα Τριανταφυλλοπούλου του Ηλία, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που 
υπηρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα,

13. Όλγα Χαραλαμπάκη του Χαραλάμπους, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ - Δημοσιονομικών 
Κανόνων της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού 
Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κα-
νόνων,

14. Γεώργιο Κολίτσα του Αντωνίου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
ίδιο ως άνω Τμήμα,

15. Κωνσταντίνο Ζαφειρίου του Ιωάννη, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Οικονομικής Διοίκησης και 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής της 
Γενικής Γραμματείας Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης 
του Υπουργείου Εσωτερικών,

16. Λουκία Βέλκου του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Οικονομικής Οργάνωσης και Προϋ-
πολογισμών Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης και Λοιπών 
Φορέων της Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας και Επι-
θεώρησης Νομικών Προσώπων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης,

17. Σοφία Τολιοπούλου του Αριστοτέλη, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Α’ - Παρακολούθησης Κατάρτισης 
και Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εποπτευόμενων Φορέ-
ων της Διεύθυνσης Εποπτευόμενων Φορέων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με αναπληρώτριά 
της την Ασπασία Κωστοπούλου του Ευσταθίου, υπάλλη-
λο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊσταμέ-
νη του Τμήματος Α’ - Παρακολούθησης Κατάρτισης και 
Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εποπτευόμενων Φορέων 
της Διεύθυνσης Εποπτευόμενων Φορέων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών,

18. Κωνσταντίνο Μπλάνο του Ιωάννη, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπληρωτή 
Προϊστάμενο του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού Οικονομι-
κών Υπηρεσιών Ο.Τ.Α. και Νομικών Προσώπων αυτών 
της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων,

19. Παναγιώτη Αλωνιστιώτη του Δημητρίου, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπη-
ρετεί στο Τμήμα Α’ - Δημοσιονομικών Κανόνων της ως 
άνω Διεύθυνσης,

20. Δημήτριο Διαμαντόπουλο του Τηλέμαχου, συνερ-
γάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής.

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί το υπ’ αρ. 19 μέλος.
Γ. Έργο της Ομάδας Εργασίας αποτελεί η μελέτη και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10909Τεύχος B’ 1269/23.02.2024

η καταγραφή των κατάλληλων διαδικασιών, καθώς και 
η σύνταξη και η επεξεργασία σχεδίου υπουργικής από-
φασης κατ’ εξουσιοδότηση του τελευταίου εδαφίου του 
άρθρου 171 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Παραδοτέο της Ομάδας Εργασίας υπόψη του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής αποτελεί η υπο-
βολή σχεδίου υπουργικής απόφασης του τελευταίου 
εδαφίου του άρθρου 171 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Δ. Η Ομάδα Εργασίας δύναται να λειτουργεί σε ολο-
μέλεια και σε υποομάδες. Πέραν των ανωτέρω μελών, ο 
Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας δύναται να καλεί στις 
συνεδριάσεις εμπειρογνώμονες και εκπροσώπους άλλων 
Υπηρεσιών ή Φορέων, όταν τούτο κρίνεται αναγκαίο.

Ε. Η Oμάδα Εργασίας θα συνεδριάζει εντός του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπαλλήλων ή 
και εκτός αυτού, σε κάθε δε περίπτωση εντός χρόνου 
καλυπτόμενου από υπερωριακή απασχόληση, στο Κε-
ντρικό Κατάστημα του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
(Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 104 65, Αθήνα) ή στο κτήριο που 
στεγάζεται η Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού 
Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων (Κηφισίας 124 
και Ιατρίδου 2) ή/και μέσω τηλεδιάσκεψης.

Η διάρκεια της Ομάδας Εργασίας ορίζεται έως την 
ολοκλήρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2024

Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. ΠΡ/545/2410758 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/122/

15.1.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνι-

κό Κτηματολόγιο»: «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Όρους-Μεταφορά της 

τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 

Γραφείο Ιονίων Νήσων (Β’ 5332/2023)» (Β’ 297).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του νόμου 4512/2018 (Α’ 5), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 58 του νόμου 4602/2019 (Α’ 45) 
και το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπ’ αρ. ΔΣ 267/122/15.01.2024 απόφαση του 
ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Όρους - Μεταφορά της 
τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Ιονίων Νήσων (Β’ 5332/2023)» (Β’ 297).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο»: «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(ΑΔΑ 94ΦΦ46ΜΨΦΖ-ΘΑΤ).

4. Την υπ’ αρ. 2410758/22.02.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
1. Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 267/122/

15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο»: «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθη-
κοφυλακείου Όρους - Μεταφορά της τοπικής του αρ-
μοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Ιονίων Νήσων 
(Β’ 5332/2023)» (Β’ 297), τροποποιούνται και αντικαθί-
στανται ως εξής:

«1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Όρους μετά 
την παρέλευση της 8ης Μαρτίου 2024, καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Όρους, όπως αυτή ισχύει 
μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας εκ 
του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β’ του άρ-
θρου  15 του ν. 4512/2018, από την 9η Μαρτίου 2024, 
ημέρα Σάββατο, στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματο-
λογικού Γραφείου Ιονίων Νήσων, που λειτουργεί σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 238/13/06.07.2023 (Β’ 5332) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτη-
ματολόγιο» και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε 
αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες 
του Κτηματολογικού Γραφείου Ιονίων Νήσων».

2. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΣ 267/122/15.01.2024 
απόφαση εξακολουθεί να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10910 Τεύχος B’ 1269/23.02.2024

*02012692302240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-23T23:44:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




